
 
 

UCHWAŁA NR III/17/2024 
RADY GMINY RZEKUŃ 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Rzekuń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609)  w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu 
Gminy Rzekuń, który uczestniczył: 

1) w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej ustala się w wysokości 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego brutto ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia 
wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań; 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu ustala się na kwotę 12,00 zł (słownie: dwanaście złotych 00/100) za każdą  
rozpoczętą godzinę liczoną od momentu rozpoczęcia. 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego kandydatom na strażaka ratownika OSP, o którym 
mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych za udział w szkoleniu ustala się na kwotę 
12,00 zł (słownie: dwanaście złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

3. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego  strażakowi ratownikowi OSP, który brał udział 
w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych ustala się na kwotę 
12,00 zł (słownie: dwanaście złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu. 

§ 2. 1. Zgodnie z art. 15a ustawy o ochotniczych strażach pożarnych przyznaje się ekwiwalent pieniężny 
strażakowi ratownikowi OSP za wykonanie zadań zleconych przez Wójta Gminy Rzekuń, takich jak: usuwanie 
niebezpiecznych owadów, usuwanie zalegającego śniegu z dachu, zabezpieczanie zerwanych lub uszkodzonych 
dachów podczas złych warunków atmosferycznych, wypompowywanie wody z zalanych piwnic i budynków, 
zdejmowanie zwierząt z wysokości, udział w zawodach sportowo-pożarniczych, zabezpieczanie imprez 
organizowanych na terenie gminy Rzekuń. 

2. Za wykonanie zadań określonych w § 2 ust. 1 ustala się ekwiwalent pieniężny w wysokości 12,00 zł 
(słownie: dwanaście złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej związanego z wykonywaniem zadań, o których mowa w ust. 1 powyżej. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XLIX/374/2022 Rady Gminy Rzekuń z dnia 16 maja 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Rzekuń. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 lipca 2024 r.

Poz. 6741



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzekuń. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Chrzanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6741


	UCHWAŁA NR III/17/2024 RADY GMINY RZEKUŃ z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-07-05T10:22:34+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




